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Sprzątanie świata nad Martówką

Toruń, po trzydziestu latach, ponownie był miastem, w którym odbył się
Finał Akcji Sprzątanie Świata. Wspólnie z uczniami toruńskich przedszkoli i
szkół sprzątaliśmy teren przy Martówce.

 

 

Tegoroczna Akcja Sprzątanie Świata - Polska odbywa się pod hasłem „W naturę z kulturą”. Do
udziału zaprosiliśmy uczniów z toruńskich przedszkoli i szkół, którzy chętnie włączyli się w akcję. W
tym roku sprzątaliśmy teren wokół Martówki.

- Co roku, w trzeci weekend września, dzieciaki ze szkół ruszają i wspólnie sprzątamy świat. Wtedy
wychodzimy z domów, ze swoich stref komfortu i idziemy w teren, żeby posprzątać. Już po raz drugi
w historii naszego miasta gościmy finał ogólnopolskiej, a tak naprawdę światowej akcji Sprzątania
Świata razem z Fundacją Nasza Ziemia. Czekaliśmy na powtórkę trzy dekady i jak widać w akcji
bierze udział bardzo dużo dzieci. Bez nich i tej edukacji ekologicznej, wpajania im tego od
najmłodszych lat, że czystość trzeba utrzymywać nie tylko w domu, ale też i poza nim nie ma
przyszłości. Ta akcja to bardzo ważne i duże społeczne przedsięwzięcie - mówi Paweł Gulewski,
Prezydent Miasta Torunia.

- W akcji Sprzątanie Świata od samego początku chodzi o to, żeby edukować, ale za nami również
stoją liczby. W zeszłym roku to było 470 ton zebranych odpadów. To pokazuje cały czas, że mamy
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problem ze śmieceniem właśnie w miejscach takich jak to, czyli toruńska Martówka - wyjaśnia
Grzegorz Mikosza, główny koordynator Akcji Sprzątanie Świata Polska.

- Tak naprawdę jednym z ważniejszych czynników zabezpieczenia przyszłości młodych ludzi jest to,
aby ta planeta była w dobrym stanie, żeby one mogły tutaj żyć zdrowo, bezpiecznie, żeby miały
czym oddychać. I my niestety mamy cały czas sporo pracy, jako fundacja. Oczywiście sprzątamy te
śmieci, ale najważniejszą sprawą jest edukowanie do nieśmiecenia i to przede wszystkim robimy -
dodaje Ewelina Flinta, Ambasadorka Fundacji Nowa Ziemia. 

Piątkowemu wydarzeniu towarzyszył piknik, w ramach którego odbywały się zajęcia warsztatowe i
edukacyjne. 

Podczas spotkania odbyło się̨ wręczenie nagród dla toruńskich szkół i przedszkoli najbardziej
zaangażowanych w akcję zbierania makulatury. Konkurs odbywał się̨ pod Patronatem za Prezydenta
Miasta Torunia. Łącznie udział w VIII edycji konkursu wzięło 49 publicznych i niepublicznych
placówek oświatowych (22 przedszkola, 25 szkół podstawowych i 2 szkoły ponadpodstawowe, z
czego 7 placówek to placówki niepubliczne), a w zbiórce uczestniczyło łącznie 17 510
uczniów/przedszkolaków. We wszystkich placówkach oświatowych w trakcie trwania konkursu
zebrano 911,656 ton papieru, tektury i puszek (w tym 910 830 kilogramów makulatury i 826
kilogramów puszek). To najwyższy wynik zbiórki spośród wszystkich edycji konkursu od roku 2017 –
dla porównania w I edycji konkursu zebrano 436,862 ton surowców, a w poprzedniej VII edycji
822,803 ton). W tym roku I miejsce zajęło Franciszkańskie Liceum Ogólnokształcące, które w
przeliczeniu na jednego ucznia zebrało 841,3 kg/os. Nagrody wręczała zastępczyni Prezydenta Miasta
Torunia Dagmara Zielińska.
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